

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL**Ofertă**Către **Primăria orașului Glodeni****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Conev 44,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de amenajare prin pavare trotuarelor str. Suveranității 5 or. Glodeni** Cod CPV **45200000-9** pentru suma de **505 911,64 lei (cinci sute cinci mii nouă sute unușprezece lei 64 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **101 182,33 lei (una sută una mii una sută optzece și doi lei 33 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 60(șasezeci) zile lucrătoare,**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile,** respectiv pînă la data de **19.06.2022** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheirea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”.**

Data 18.04.2022**Ofertant,**

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de: a) Garanția de buna execuție (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.4 sau b) Garanția de buna execuție prin transfer la contul autorității contractante

în cuantum de % (din prețul total oferat)
constituie lei

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **36 (treizeci și șase) luni**

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **3(trei)** zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **7(șapte)** zile calendaristice

Data
18.04.2022

Ofertant,

Nostalitserv-Prim

Lucrari de amenajarea prin pavarea trotuarelor a str. Suveranitatii 5 or. Glodeni.

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1/04-2022 Amenanajare de teren

Valoarea de deviz 486 323,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1/04-2022:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	57,66	184,51
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,80	57,66	1 257,22
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 110,85	57,66	64 051,65
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,80	57,66	103,79
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	6,80	57,66	392,09
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,60	57,66	12 142,97
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,30	57,66	536,31
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,95	57,66	1 900,04
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,86	57,66	4 604,73
		Total manopera				85 173,30

Materiale:

1.	1421102200467	Balast	m3	48,31	308,00	14 880,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,95	308,00	293,83
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,21	308,00	1 605,91
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,37	308,00	27 525,34
5.	2640112300739	Caramizi	шт.	179,52	4,00	718,08
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	336,02	2,10	705,64
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 668,48	2,10	3 503,81
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 403,24	2,10	34 446,81
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 058,44	133,34	141 132,66
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,77	1 250,00	5 962,50
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1 020,00	124,85
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	106,53	125,00	13 316,25
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	20,86	150,00	3 128,40
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,77	18,00	49,90
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,69	18,00	12,44
		Total materiale de construcții				247 406,52

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	35,80	60,00	2 148,30
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,41	15,00	6,21
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	1,74	400,00	695,12
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut.	1,08	360,00	389,20
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,93	400,00	371,32
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	35,80	70,00	2 506,35

7.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut.	0,26	383,64	98,25
8.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut.	0,26	380,00	97,32
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	14,58	320,00	4 664,67
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,38	250,00	96,03
		Total utilaje de construcții				11 072,76

Total:

Cheltuieli directe	lei	343 652,58
Asigurarea sociala	24,00 %	20 441,59
Total	100,00 +	364 094,17
Transportarea materialelor	8,00 %	19 792,52
Total	100,00 +	383 886,69
Cheltuieli de regie	3,50 %	13 436,03
Total	100,00 +	397 322,73
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 946,45
Total	100,00 +	405 269,18
TVA	20,00 %	81 053,84

Total deviz: **486 323,02**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Prim or. Glodeni

**Lucrari de amenajarea prin pavarea trotuarelor a
str. Suveranitatii 5 or. Glodeni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1/04-2022****Amenajare de teren
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare				
1	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp	100m2			1 095,54 1 095,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
2	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			1 504,37 0,00
	295527000 7615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut.	1,9700	380,00	748,60
	295250000 5614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut.	1,9700	383,64	755,77
3	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	шт.			401,89 401,89
	814126010 0100	Fasonator	h-om	1,7000	57,66	98,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	57,66	303,87

1	2	3	4	5	6	7
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			200,65 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0191	400,00	7,64
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,7750	70,00	54,25
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	0,7750	60,00	46,50
5	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652,44 649,83
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,1500	15,00	2,25
6	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			35,60 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,0890	400,00	35,60
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
8	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	шт.			282,81 72,08
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	264011230 0739	Caramizi	шт.	44,0000	4,00	179,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 020,00	31,21
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3			406,56 8,65
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	308,00	375,76
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0216	400,00	8,64
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut.	0,0273	360,00	9,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0097	250,00	2,42
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			230,04 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	308,00	2,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,63
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			262,87 60,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,34	135,34
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,00	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	308,00	26,40
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	150,00	3,00
12	TRI1AA 05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			40,36 40,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			33,92 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,1060	320,00	33,92

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de amenajarea prin pavarea trotuarelor a str. Suveranitatii 5 or. Glodeni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1/04-2022 Amenajare de teren

Valoarea de deviz 486 323,02 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare				
1	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp	100m2	1,32	1 095,54 1 095,54	1 446,11 1 446,11
2	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,13	1 504,37 0,00	195,57 0,00
3	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	шт.	4,00	401,89 401,89	1 607,56 1 607,56
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	46,20	200,65 92,26	9 269,84 4 262,23
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,76	652,44 649,83	1 800,73 1 793,53
6	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	10,43	35,60 0,00	371,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	39,60	76,11 76,11	3 014,00 3 014,00
8	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	шт.	4,00	282,81 72,08	1 131,23 288,30
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3	39,60	406,56 8,65	16 099,87 342,50
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	106,00	230,04 38,63	24 384,69 4 095,01
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 042,80	262,87 60,20	274 116,41 62 773,47
12	TRI1AA0 5F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	137,52	40,36 40,36	5 550,58 5 550,58
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	137,52	33,92 0,00	4 664,67 0,00
Total Pavare						343 652,58
Incluziv salariu						85 173,30
Cheltuieli directe			lei			343 652,58
Asigurarea sociala			24,00 %			20 441,59
Total			100,00 +			364 094,17
Transportarea materialelor			8,00 %			19 792,52
Total			100,00 +			383 886,69
Cheltuieli de regie			3,50 %			13 436,03
Total			100,00 +			397 322,73
Beneficiu de deviz			2,00 %			7 946,45

Total	100,00 +	405 269,18
TVA	20,00 %	81 053,84

Total deviz:
Incluziv salariu

486 323,02
85 173,30

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect: Luccrari de amenajare str. Suveranitatii 5 or. Glodeni

DEVIZ LOCAL 2/04-2022

Электромонтажные работы.

Valoarea de deviz 120 770,95 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	74,510	64,84	4 831,25
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	88,100	64,84	5 712,40
Total manopera						10 543,66

Materiale:

1.	0410	Nisip	m3	15,180	395,00	5 996,10
2.	0580	Corp Iluminat P=50W 6500K	buc	10,000	450,00	4 500,00
3.	0582	ABTOM BA 47-29 1P B4A	buc	5,000	28,50	142,50
4.	0611	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat	buc	5,000	950,00	4 750,00
5.	0710	Manusa termoizolata 3x6	buc	11,000	25,00	275,00
6.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,000	0,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,049	33 083,33	1 607,85
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	0,00	0,00
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	0,00	0,00
12.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,495	75,00	37,16
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,245	50,00	12,25
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,510	0,00	0,00
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,070	0,00	0,00
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,510	0,00	0,00
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,004	33 083,33	135,64
18.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,120	0,00	0,00
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	0,00	0,00
20.	1019852	Vopsea	kg	0,288	0,00	0,00
21.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,080	342,50	369,90
22.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,200	408,33	490,00
23.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,800	1 816,67	3 270,01
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	55 000,00	275,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,000	1,95	1 170,00
26.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	29,000	0,00	0,00
27.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	6,060	4 458,33	27 017,48
28.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	72,500	0,00	0,00
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,250	5,85	212,06
30.	3130134817404	Cablu de energie	m	147,900	32,00	4 732,80
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,504	27,00	13,61
32.	5009031	Scoabe	10 buc	0,075	150,00	11,25
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	0,00	0,00
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	0,00	0,00
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,880	0,00	0,00
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500	5,00	152,50
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,000	15,00	75,00
38.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,670	250,00	167,50
39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	0,00	0,00

40.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,100	0,00	0,00
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,208	150,00	31,20
42.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,200	0,00	0,00
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	0,00	0,00
44.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,006	0,00	0,00
45.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,500	0,00	0,00
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,030	0,00	0,00
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,424	105,00	44,52
48.	CABLU206	CABLU VVGng 3*1.5	m	40,000	12,85	514,00
Total materiale de constructii						56 003,33

Utilaje de constructii:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,400	280,00	2 352,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,342	50,00	117,10
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,581	325,00	513,83
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,357	390,00	139,23
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,720	65,00	46,80
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,200	40,00	8,00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,350	315,00	425,25
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,783	335,00	7 297,24
Total utilaje de constructii						11 045,53

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Antreprenor
Obiect:

Lucrari de amenajare str. Suveranitatii 5 or. Glodeni

Anexa №

Catalog de preturi unitare 2/04-2022

Электромонтажные работы.
(formular desfasurat)

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum resurse pe u.m.	Valoare, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 209,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	325,00	1 209,00
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 101,54
	1	Muncitor	h-om	6,6300	64,84	429,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	335,00	1 671,65
3	0410	Nisip	m3			395,00
	0410	Nisip	m3	1,0000	395,00	395,00
4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 842,51
	1	Muncitor	h-om	6,5100	64,84	422,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	335,00	1 420,40
5	0410	Nisip	m3			395,00
	0410	Nisip	m3	1,0000	395,00	395,00
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			327,60
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	390,00	327,60
7	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Столбы для электропроводки во дворах, садах или площадках, готовые: металлические, высотой 5,1-10 м, включая копку ям и засыпку)	buc			6 199,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	64,84	732,69
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	4 458,33	4 502,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,95	195,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	408,33	81,67
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	342,50	61,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	27,00	2,27
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	1 816,67	545,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	315,00	70,88
2. Lucrari de electromontaj						
8	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			43,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	32,00	32,64
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,00	0,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,85	1,46

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			25,95
	1	Muncitor	h-om	0,2900	64,84	18,80
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	5,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0500	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	105,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	355,00	3,55
10	0710	Manusa termoizolata 3x6	buc			25,00
	0710	Manusa termoizolata 3x6	buc	1,0000	25,00	25,00
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc			842,92
	1	Muncitor	h-om	13,0000	64,84	842,92
12	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			395,08
	1	Muncitor	h-om	2,3400	64,84	151,73
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	105,00	1,05
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	280,00	235,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	355,00	7,10
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			463,92
	1	Muncitor	h-om	6,7400	64,84	437,02
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	105,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	355,00	7,10
14	033	CABLU VVGng 3*1.5	m			12,85
	CABLU206	CABLU VVGng 3*1.5	m	1,0000	12,85	12,85
15	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			3 452,47
	1	Muncitor	h-om	8,2900	64,84	537,52
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	33 083,33	2 679,75
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	75,00	58,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	355,00	49,70
16	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			7 796,49
	1	Muncitor	h-om	19,0000	64,84	1 231,96
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	75,00	41,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	33 083,33	2 712,83
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	150,00	225,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	355,00	67,45
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			217,17
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	55 000,00	55,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	105,00	1,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	355,00	0,71
3. <i>Пазден: Утилaj</i>						
18	0611	Barat Dublu 2x100 RT Stalp galvanizat	buc			950,00
	0611	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat	buc	1,0000	950,00	950,00
19	0580	Curp Iluminat P=50W 6500K	buc			450,00
	0580	Corp Iluminat P=50W 6500K	buc	1,0000	450,00	450,00
20	0582	ABTOM BA 47-29 1P B4A	buc			28,50
	0582	ABTOM BA 47-29 1P B4A	buc	1,0000	28,50	28,50

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Obiect: Lucrari de amenajare str. Suveranitatii 5 or. Glodeni

DEVIZ LOCAL 2/04-2022

Электромонтажные работы.

Valoarea de deviz 120 770,95 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,425	1 209,00	513,83
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,360	2 101,54	4 959,63
3	0410	Nisip	m3	6,070	395,00	2 397,65
4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,360	1 842,51	4 348,32
5	0410	Nisip	m3	9,110	395,00	3 598,45
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,425	327,60	139,23
7	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Столбы для электропроводки во дворах. садах или площадках, готовые: металлические, высотой 5,1-10 м, включая копку ям и засыпку)	buc	6,000	6 199,87	37 199,19
Cheltuieli directe			lei		53 156,30	
Contributii sociale si medicale			24,00 %		1 537,65	
Celtueli de transport			8,00 %		3 066,17	
Total			100,00 %		57 760,11	
Cheltueli de regie			14,50 %		8 375,22	
Total			100,00 %		66 135,33	
Boneficiu de deviz			6,00 %		3 968,12	
Total			100,00 %		70 103,45	
Total Lucrari de constructie			Lei		70 103,45	
2. Lucrari de electromontaj						
8	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	145,000	43,18	6 261,11
9	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	10,000	25,95	259,54
10	0710	Manusa termoizolata 3x6	buc	11,000	25,00	275,00
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc	0,060	842,92	50,58
12	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,000	395,08	3 950,76

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,400	463,92	185,57
14	033	CABLU VVGng 3*1.5	m	40,000	12,85	514,00
15	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,600	3 452,47	2 071,48
16	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,050	7 796,49	389,82
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	217,17	1 085,85
Cheltuieli directe			lei		15 042,06	
Contrebutii sociale si medicale			24,00 %		992,83	
Cheltueli de transport			8,00 %		662,57	
Cheltueli de regie			76,00 %		3 143,96	
Total			100,00 %		19 841,42	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 190,48	
Total			100,00 %		21 031,90	
Total Lucrari de electromontaj			Lei		21 031,90	
3. Раздел: Utilaj						
18	0611	Barat Dublu 2x100 RT Stalp galvanizat	buc	5,000	950,00	4 750,00
19	0580	Curp Iluminat P=50W 6500K	buc	10,000	450,00	4 500,00
20	0582	ABTOM BA 47-29 1P B4A	buc	5,000	28,50	142,50
Cheltuieli directe			lei		9 392,50	
Заготовлю-складские			1,20 %		112,71	
Итого			100,00 %		9 505,21	
Total Раздел: Utilaj			Lei		9 505,21	
Cheltuieli directe			lei		100 642,45	
Total			100,00 %		100 642,45	
TVA			20,00 %		20 128,49	
Стоимость			lei		120 770,95	

Total deviz: **Lei** **120 770,95**

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)